令和２年（2020年）４月２日

 保護者 各位

                           北海道日高高等学校長 谷   尊 仁

   新型コロナウィルス感染症に係る学校再開について（お知らせ）

  早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、平素より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

  さて、全国的に猛威を振るっている新型コロナウィルス感染症への対策として、３月２日（月）

から年度初め休業までの臨時休業など、感染防止と予防に向けた対応がとられたところです。

  先日、国の専門機関より「新型コロナウィルスに対応した学校再開ガイドライン」などの新たな

指針が示されたことを受け、生徒の健康・安全を第一に考え、新年度からの学校における教育活動

再開を予定しています。

  つきましては、保護者の皆様には、引き続きご負担をお掛けしますが、特段のご理解とご協力を

お願いいたします。

記

１ 学校の教育活動再開について

令和２年４月８日（水） 始業式 （新２・新３年生は４月６日（月）から入寮可能）

   令和２年４月９日（木） 入学式 （新入生は４月７日（火）から入寮可能）

２ 当面の対応について

（１）入学式（４月９日（木） １０：００）

・入学式全体の時間短縮で実施。来賓祝辞（文面掲示）

・来賓・在校生の式典参加とりやめ。

・入学式後のＰＴＡ総会・各種説明会などは短時間で終了予定。

（２）基本的な感染症対策 （密閉・密集・密接を避ける取組）

・生徒の健康観察 「健康観察シート」による生徒の健康状態掌握

・手洗い・咳エチケットの徹底。マスクの着用

・教室内の定期的な換気（対角線上の窓を開ける）

・校舎の消毒 （多くの生徒が手を触れる場所）

（３）高校・生徒寮における対応

・毎日朝晩の検温・風邪症状の確認（健康観察シート）

・食事の際の飛沫感染防止。寮内の保健管理・環境衛生。

・各種行事等については、時期・場所・時間・開催方法など十分に配慮して実施。

３ その他

    ・マスク入手が困難と予想されますが、マスクの持参をお願いします。

・毎日の検温を実施しますので、可能な限り各自体温計を用意して下さい。

・ご不明な点・問合せがありましたらご連絡ください。（日高高等学校 01457-6-2626 教頭）